

Odolion, 28.03.2023 r.

DUDiM.272.4.2023

Do wszystkich uczestników postępowania**Wyjaśnienie wraz ze zmianą treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 zadania**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ.

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treści wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionych przez Wykonawcę wraz z wyjaśnieniami treści SWZ Zamawiającego:

W dniu 27 marca 2023 r. Wykonawca zwrócił się z zapytaniami następującej treści:

Pytanie nr 1:

Prosimy o załączenie projektu wycinek oraz nasadzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu wycinki oraz nasadzeń. W ramach Zadania nr 2 należy dokonać wycinki 26 drzew gat. topola o średnicy 100-200 cm oraz karczowania pni w ilości 44 szt. W ramach realizacji zadania do Wykonawcy robót nie należą prace związane z wykonaniem nasadzeń zastępczych.

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy

Odpowiedź:

Załączone dokumentacje projektowe dla Zadania 1 oraz 2 pozwalają na wykonanie inwestycji będących przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy dla Zadania 1 oraz 2, niezbędny do zrealizowania inwestycji objętych przedmiotem zamówienia. Ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.

Pytanie nr 5:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejście placu budowy przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w dokumentacji projektowej, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź:

W przypadku uszkodzenia istniejących sieci uzbrojenia terenu koszt usunięcia kolizji spoczywa na Wykonawcy. Termin zamówienia oraz zasady wydłużenia terminu realizacji zadania – zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 7:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania

dotychczasowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Ewentualną konieczność wykonania robót dodatkowych potwierdza protokół konieczności, podstawę obmiaru stanowi osobny kosztorys – kosztorys robót dodatkowych. Termin zamówienia oraz zasady wydłużenia terminu realizacji zadania – zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie nr 8:

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź:

Wartość szacunkowa zamówienia ustalona przez Zamawiającego wynosi:

- a) dla Zadania 1: 1.180.747,92 zł,**
- b) dla Zadania 2: 3.037.759,82 zł.**

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przeznaczył na zadanie inwestycyjne środki finansowe w wysokości:

- a) dla Zadania 1: 1.446.976,00 zł,**
- b) dla Zadania 2: 3.774.152,00 zł.**

Pytanie nr 10:

Wykonawca wnosi o określenie, czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź:

Odcinki próbne należy wykonać zgodnie z zapisami szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.

Pytanie nr 11:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

Odpowiedź:

Odcinki próbne mogą być za zgodą inspektora nadzoru inwestorskiego oraz Zamawiającego wykonane w ramach planowanych inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.

Pytanie nr 12:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Wszystkie zjazdy, które należy wykonać w ramach inwestycji zostały ujęte w dokumentacjach projektowych.

Pytanie nr 13:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)?

Odpowiedź:

Właścicielem destruktu pozyskanego z rozbiórki jest Zamawiający.

Pytanie nr 14:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów?

Odpowiedź:

Materiał należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion. Zamawiający na dzień udzielania wyjaśnień treści SWZ nie posiada decyzji na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów.

Pytanie nr 15:

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź:

Okres gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsamy z okresem gwarancji na całość zadania.

Pytanie nr 16:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni.

Odpowiedź:

W oferowanej cenie nie należy ujmować pielęgnacji zieleni.

Pytanie nr 17:

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych oraz przedmiar robót jako dokument pomocniczy.

Pytanie nr 18:

Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji w wersji .dwg.

Pytanie nr 19:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszyw z recyklingu.

Pytanie nr 20:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy całkowitym zamknięciu drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści do realizacji prac dla Zadania 1 oraz 2 przy całkowitym zamknięciu drogi.

Pytanie nr 21:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie planowanych inwestycji nie wchodzi prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji.

Pytanie nr 22:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego dla Zadania 1 oraz 2 do obowiązków Wykonawcy należy ustawienie tablicy informacyjnej Zadania, o których mowa w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 953 z późn. zm.), zgodnie z wymaganiami tego rozporządzenia i Programu. Zamawiający oświadcza, że niniejsza inwestycja współfinansowana jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Pytanie nr 23:

Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

Odpowiedź:

Materiały pochodzące z rozbiórki należą do Wykonawcy z wyłączeniem pozyskanego z rozbiórki destruktu, który należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion.

Pytanie nr 24:

Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.

Pytanie nr 25:

Prosimy o określenie do kogo będzie należało drewno pochodzące z wycinki drzew.

Odpowiedź:

Drewno pochodzące z wycinki drzew będzie należało do Zamawiającego. Drewno należy dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawski, ul. Szosa Ciechocińska 22, Odolion.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych
w Aleksandrowie Kujawskim

Marcin Strych